

Referat arbejdsgruppemøde 1 d.2.oktober kl.16.30-18

Mødeleder og referent Lotte Tang

Deltagere: Solvej Nissen, Bjarne Jensen, Sonja Hyldal, Ulla Hemberg, Samia Dahmani, Lotte Tang

1. Præsentationsrunde

Gruppen præsenterede kort sig selv, og hvor i Vestbyen de bor.

2. Oversigt over processen

Procesplanen udbygges løbende, se planen længere nede i referatet.

3. Inddeling af drømme under overskrifter

Samia og Lotte har gennemgået drømmene, som beboerne er kommet med i samtalerunder i foråret, og under beboermødet i august. Med udgangspunkt i drømmene er der udarbejdet fire overordnede overskrifter.

Gruppen gennemgik alle drømmene, og sikrede at alle drømme kan inkluderes under overskrifterne. Derefter drøftede vi om overskrifterne er dækkende, og der var enighed om, at vi arbejder videre med dem.

Overskrifterne er:

Leg og motorik, kunst, miljø/klima, mødesteder

4. Drøftelse af hvordan vi bedst bruger de 30.000 (JSV)

Til projektet "Her gror vi", som er sponsoreret af Nordea fonden, har Spar Nord fonden bevilget 30.000, som skal anvendes inden december. "Her gror vi" er et projekt på Jens Søndergårds Vej, men indgår i kunstprojektet for at skabe sammenhæng i boligforeningens projekter.

Hjørnet mellem to blokke, hvor stien går igennem og hvor der er meget vind, blev foreslået som stedet vi anvender midlerne. Det blev foreslået at der arbejdes med en form for espalier, der kan bremse vinden, og at der f.eks. placeres to espalier forskudt, som vil kræve at stien skal svinge. På områderne på siden af stien ønskes blomstrende beplantning – gerne tænkt som helårsblomstring med forskellige planter der blomster på skift.



På grund af den korte tidsfrist forventes det ikke muligt at involvere kunstnere i anvendelsen af de 30.000 kr.
Det aftales at Lotte arbejder videre med driften, og vender tilbage til gruppen med oplæg til næste møde.

5. Planlægning af kommunikation med beboere om processen

Der udarbejdes referater af møderne, som integreres i nyhedsbreve fra det boligsociale projekt. Referater lægges også på hjemmesiden.

Der informeres løbende på sociale medier om projektets fremdrift.

Projektets Ungegruppe involveres i projektet. Generelt er der brug for at se på, hvordan vi involverer endnu flere beboere i processen i alle aldre.

6. Planlægning af intern kommunikation – mails?

Arbejdsgruppen informeres fremadrettet på mails, og der sendes en sms når der er mail, så alle er opmærksomme på, at der er nye informationer/referater og lignende.

7. Fastsættelse af tidspunkt for møde 28.oktober

Mødet bliver kl.15-16.30 i Fælleshuset, hvor Statens Kunstfond forventes at deltage virtuelt.

8. Planlægning af inspirationsture

Der blev idégenereret til inspirationsture:

Sansehøve i Lemvig

Udendørs musikinstrumenter i Lemvig

Drejeskur

Ramme's kunstprojekt.

Vi følger op på inspirationsture på næste møde, hvor vi fastsætter datoer og planlægger samkørsel.

9. Eventuelt

Ingen bemærkninger.

Procesplan "Kunst på banen" kombineret med "Her gror vi"

Aktivitet	Dato	Formål
Beboermøde med Statens Kunstfond	29.august 2024	Information om kunstprojektet og nedsættelse af arbejdsgruppe
Opfølgingsmøde Statens Kunstfond, Lemvig Kommune, Boligsocial Helhedsplan	18.september 2024	Opsamling på beboermødet, og forventningsafstemning
Arbejdsgruppemøde	2.oktober 2024	Hvordan bruger vi bedst 30.000 fra Spar Nord Fonden inden d.6.december Forholde os til drømmene, som beskrevet på beboermødet, og starte processen med at få dem gennem dragt til en beskrivelse af hvad vi gerne vil.
Arbejdsgruppemøde med Lemvig Kommune og Statens Kunstfond	28.oktober kl.15-16.30	Fortsætte dragtprocessen med beskrivelse af hvad vi vil. Lene udarbejder beskrivelsen.
Statens Kunstfond sender vores ønsker til 3 kunstnere		
Arbejdsgruppen udvælger en kunstner		
Madpakkehus, bord/bænkesæt, udendørs fitness, blomsterkasser står færdig	Februar 2026	

Arbejdsgruppe

Solvej Nissen

Bjarne Jensen

Rene

Sonja Hyldal

Ulla Hemberg

Jan Poulsen

Hanne Kristensen

Romvej

Jevnakervej

Jens Søndergårds Vej

Industrivej

Jevnakervej

Industrivej

Jens Søndergårds Vej

Tovholder

Lotte Tang, projektleder det boligsociale team

Samia Dahmani, projektmedarbejder det boligsociale team

Lene Viinberg, projektleder "Kunst på banen"



Leg og motorik	Kunst
<ul style="list-style-type: none"> • En "ting", som børn kan kravle på uden at komme til skade, fx et tårn/skulptur • Fodboldbaner • Mountainbikebane – cykelbane/skateboardbane bag ved huset • Naturbango-vandrerute eller naturcamino • Indendørsaktiviteter for børn i vinterhalvåret: modellervoks, klippe figurer, tegne, perler, legoklodser • Udendørs mangler vi: vipper, trampolin, klatrevæg, borde/bænke, badminton – særligt legepladsen på Jens Søndergaardsvej • Legeplads laves færdig. Vi mangler en rutsjebane • Petanquebaner 	<ul style="list-style-type: none"> • Skulptur, hvor folk kommer og ser den • Gavlmalier • Et udsigtstårn • Street Art • Et raftehegn kan laves som et kunstværk • Udsmykning af betonvægge • Skulpturer af forskellige materialer, som vi kan røre ved • Et særkende for Vestbyen er: mange forskellige nationaliteter. Kunstværkerne skal afspejle dette. En international bydel – diversitet • Kunstværker på vejen, som man kan høre om, lytte til eller bare kigge på? • Koncert med kurdisk musik / Koncert for børn og unge • Mavedans
Miljø og klima	Mødesteder
<ul style="list-style-type: none"> • Små skove med træer • Små huler med sjove trolde og anderledes dyr • Bærbuske og andre frugttræer • Blomsterkasser/blomsterbede • Petanquebaner med smarte bænke og blomster • Insekthoteller måske fuglehuse • Blomsterkasser af de gule sten, så vi kan sætte blomsterløg fra afblomstrede forårsløg og de kan komme igen året efter • Vil gerne have grønne områder lavet • Grøn beplantning omkring pladsen i gården • Lave huler i træer (insekthoteller?) • Gerne skabt med genbrugsmaterialer. Og med øje for biodiversitet og bæredygtighed. Et blomsterhave. 	<ul style="list-style-type: none"> • Et orangeri på hjørnet • Terrasse i gule genbrugssten ved 25B, hvor vi kan samles og hygge os • Bål hus og drivhus • Noget vi kan sidde, kravle og spise ved, et udflugtsmål for hele byen • Fællesspisning • Bygge sammen (samskabelse) • Jeg ønsker mig, at det er mere hyggeligt at komme hjem på Romvej Evt. hyggekroge med borde og bænke. • Havepavillon • Et orangeri af mursten fra Jens Søndergårdsvej kan anvendes – kan blive udgangspunkt for forskellige aktiviteter. • Hyggekroge, vi kan sidde med vores kaffe • Hyggekroge med borde, blomster og træer omkring • Der mangler et klubhus for unge • Smarte bænke